追溯调整或重述原因：会计政策变更

元

 2023 年末
2022 年末

本年末比上

年末增减
2021 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 10,876,273,248.06 11,050,248,750.09 11,051,767,966.61 -1.59% 10,390,611,463.92 10,390,611,463.92

归属于上市公司股东的

净资产
6,428,582,152.05 6,178,835,075.20 6,178,835,075.20 4.04% 6,006,466,630.15 6,006,466,630.15

 2023 年
2022 年

本年比上年

增减
2021 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业收入 3,444,735,095.51 3,228,405,923.89 3,228,405,923.89 6.70% 3,514,224,819.61 3,514,224,819.61

归属于上市公司股东的

净利润
270,111,122.67 150,645,121.41 150,645,121.41 79.30% 231,219,614.04 231,219,614.04

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

187,719,528.68 105,497,782.07 105,497,782.07 77.94% 225,247,690.08 225,247,690.08

经营活动产生的现金流

量净额
385,055,343.59 241,689,080.77 241,689,080.77 59.32% 544,613,444.55 544,613,444.55

基本每股收益（元/股） 0.38 0.21 0.21 80.95% 0.32 0.32

稀释每股收益（元/股） 0.38 0.21 0.21 80.95% 0.32 0.32

加权平均净资产收益率 4.28% 2.60% 2.60% 1.68% 3.97% 3.97%

 会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

公司按照财政部 2022年 11月 30日发布的《企业会计准则解释第 16号》规定：“关

于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”进行会

计政策变更。公司自 2023年 1月 1日起施行，公司按照本解释和《企业会计准则第 18号

——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相

关财务报表项目，对可比期间信息不予调整。调整后 2023年 1 月 1号财务报表列报具体

如下：

单位：元

项目
上年度末

调整前金额 调整后金额 变动额

递延所得税资产 263,753,549.51 265,272,766.03 1,519,216.52

应交税费 74,668,618.17 75,280,140.31 611,522.14

递延所得税负债 58,436,972.69 59,344,667.07 907,694.38

福建七匹狼实业股份有限公司 2023 年年度报告摘要

8

（2） 分季度主要会计数据

单位：元

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 909,260,937.26 627,139,443.36 841,190,192.05 1,067,144,522.84

归属于上市公司股东的净利润 88,974,288.46 68,450,335.00 44,361,674.57 68,324,824.64

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
65,790,026.55 50,387,904.83 1,292,028.11 70,249,569.19

经营活动产生的现金流量净额 32,542,814.58 -91,977,823.38 64,241,599.69 380,248,752.70

 上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标

存在重大差异

□是 否

4、股本及股东情况

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通

股股东总数
30,717

年度报告披露日前一个

月末普通股股东总数
29,048

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数

0

年度报告披露日前一个

月末表决权恢复的优先